



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 00020 /2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – FMS - PMBEX

Aos dezesseis dias do mês de março do ano de 2023, a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, neste ato representada pela Sr(a). Rosiene Sarinho Soares Ribeiro, brasileira, RG: 4.883.595, CPF: 885.106.204-82, residente e domiciliada à Rua Manoel Cesar Alencar, nº 374 - Aeroporto - Bayeux/PB, CEP: 58.308-070, gerenciadora da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 - FMS-PMBEX, cujo objetivo fora a formalização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB, processada nos termos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2023 - FMS-PMBEX a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, segundo as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente estabelece as cláusulas e condições gerais para o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB, cujos quantitativos, especificações, preços, e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra a presente Ata de Registro de Preços a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0004-02, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR;

2.2. **Parágrafo único** – qualquer órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente ARP, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas no Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

O ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Comissão Permanente de Licitação, obriga-se a:

- 3.1. Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;
- 3.2. Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP, assinatura do contrato e retirada da nota de empenho;
- 3.3. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;
- 3.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;
- 3.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 3.6. Consultar os fornecedores registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento do (s) material (ais) a outro (s) órgão (ãos) da Administração Pública que externar (m) a intenção de utilizar a presente ARP;
- 3.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
- 3.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;
- 3.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação durante a execução contratual, na presente ARP.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE PRÉVIO E DO PARTICIPANTE A POSTERIORI:

O **ÓRGÃO PARTICIPANTE** e o **ÓRGÃO PARTICIPANTE A POSTERIORI**, através de gestor próprio indicado, obrigam-se a:

- 4.1. Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive as respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;
- 4.2. Consultar, previamente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;
- 4.3. Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** eventuais desvantagens verificadas;
- 4.4. Encaminhar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** a respectiva nota de empenho;
- 4.5. Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- 4.6. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

5. CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

O **FORNECEDOR** obriga-se a:

- 5.1. Assinar a ARP, assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, e retirar a respectiva nota de empenho, no que couber;
- 5.2. Informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;
- 5.3. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) nos prazos estabelecidos no edital;
- 5.4. Fornecer o (s) material (ais) conforme especificações, marcas, e preços registrados na presente ARP;
- 5.5. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) no respectivo endereço do órgão participante Prévio ou participante a Posteriori da presente ARP;
- 5.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** referente às condições firmadas na presente ARP;
- 5.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- 5.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;
- 5.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;
- 5.10. Pagar, pontualmente, o (s) fornecedor (es) e cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao (s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP, exonerando a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5.11. Apresentar, quando da assinatura deste instrumento, planilha de formação de preços atualizada contendo a distribuição proporcional dos valores finais ofertados na sessão de licitação, após os lances, se for o caso;

6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de um ano, a contar da data da sua assinatura, vigorando até o dia dezois de março de 2024.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços, as quantidades, o (s) fornecedor (es) e as especificações do (s) material (ais) registrados nesta Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório.

7.2. Os preços registrados cobrem todas as despesas inerentes ao fornecimento, encargos, lucros e demais ônus que, porventura, possam recair sobre o fornecimento.

EMPRESA: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI, CNPJ: 23.708.247/0001-62

ENDEREÇO: RUA ARNALDO DE ALBUQUERQUE, 500 – LAURITZEN – CEP: 58401-480, CAMPINA GRANDE/PB, TEL.: (83) 3321-7460, E-MAIL: MAIORCLEAN@GMAIL.COM

RESPONSÁVEL: ANA ELIÉZZIA DE SOUZA COSTA, RG: 3.949.095 – SSP/PB, CPF: 073.144.604-69

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA/ FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|----------|----------------------|-------------------|----------------|
| 02 | AMACIANTE PERFUMADO E CONCENTRADO, PARA USO EM ROUPAS HOSPITALARES CONTÉM TENSOATIVOS CATIONICOS À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BALDES | BRASCOM | R\$ 110,00 | R\$ 77.000,00 |
| 04 | COLOR ALVEJANTE E DESINFETANTE EM PÓ PARA ROUPAS HOSPITALARES, CONTEM EM SUA COMPOSIÇÃO AGENTES SEQUESTRANTES QUE INIBEM A FIXAÇÃO DE MANCHAS, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BALDES | BRASCOM | R\$ 228,96 | R\$ 160.272,00 |
| 05 | COLOR PARA LAVANDERIA HOSPITALAR LÍQUIDA, CONTEM EM SUA COMPOSIÇÃO AGENTES SEQUESTRANTES QUE INIBEM A FIXAÇÃO DE MANCHAS, 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 1000 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 282,55 | R\$ 282.550,00 |
| 06 | DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE ALCALINO, PARA LIMPEZA PESADA REMOVENDO | 1550 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 35,17 | R\$ 54.513,50 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | |
|----|---|-------|--------|----------|------------|----------------|
| | GORDURAS E SUJIDADE OLEOSAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA DAS SUPERFICIES | | | | | |
| 07 | DESINFETANTE HOSPITALAR, COM CLORETO DE AQUIL, DIMETIL, BENZIL AMONIO 11,33% (ATIVO), A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMONIA, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFICIES FIXAS COM FRAGÂNCIA, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA. | 6100 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 14,40 | R\$ 87.840,00 |
| 09 | DESINFETANTE SEM PERFUME A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES, COM ALTO NIVEL DE HIGIENIZAÇÃO DOS AMBIENTES HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 6100 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 49,00 | R\$ 298.900,00 |
| 10 | DETERGENTE ALCALINO CLORADO, USO DE SUPERFICIES EM GERAL, DE ALTO OU MÉDIO FLUXO, CONCENTRADO, INODOR AÇÃO BACTERICIDA, PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 5000 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 45,00 | R\$ 225.000,00 |
| 11 | DETERGENTE ENZIMÁTICO, UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS MÉDICO CIRURGICOS, ENDOSCOPIOS E ARTIGOS ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 200 | GALÕES | BRASCOM | R\$ 125,00 | R\$ 25.000,00 |
| 13 | DETERGENTE DESENGORDURANTE NEUTRO PARA MULTIPLAS FUNÇÕES, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 7.000 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 14,50 | R\$ 101.500,00 |
| 14 | NEUTRALIZADOR DE ALCALINIDADE PARA LAVANDERIA PÓ. USADO | 500 | BALDES | BRASCOM | R\$ 150,00 | R\$ 75.000,00 |

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

| | | | | | | |
|----|---|-------|----------|----------|------------|----------------|
| | EM ROUPAS HOSPITALARES, PROTEGE CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE DA ROUPA, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | | | | | |
| 15 | NEUTRALIZADOR DE ALCALINIDADE, PARA LAVANDERIA LÍQUIDA, USADO EM ROUPAS HOSPITALARES, PROTEGE CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE DA ROUPA, 50 LT. REGISTRO DA ANVISA | 600 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 360,00 | R\$ 216.000,00 |
| 16 | PASTA UMECTANTE, DETERGENTE SUPER CONCENTRADO, PARA PRÉ-LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR, 20KG. REGISTRO DA ANVISA. | 600 | BALDES | BRASCOM | R\$ 150,00 | R\$ 90.000,00 |
| 17 | PASTA UMECTANTE, DETERGENTE SUPER CONCENTRADO, PARA PRÉ LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR, 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 800 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 337,08 | R\$ 269.664,00 |
| 18 | REMOVEDOR DE CERA ACRILICA, FORMULADO PARA REMOÇÃO DE MULTIPLAS CAMADAS DE CERAS E ACABAMENTOS. COM BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BAIXO ODO. DILUIÇÃO MINIMA DE 1:5. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 450 | GALÕES | BRASCOM | R\$ 60,00 | R\$ 27.000,00 |
| 21 | AMACIANTE PERFUMADO E CONCENTRADO, PARA USO EM ROUPAS HOSPITALARES CONTEZ MTENSOATIVOS CATIÔNICOS AU BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 50 LTS. REGISTRO DA ANVISA | 900 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 260,00 | R\$ 234.000,00 |
| 22 | DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE 2% DE CLORO ATIVO. UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVIS | 6.500 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 11,40 | R\$ 74.100,00 |
| 25 | SANITIZANTE EM PÓ, PARA | 400 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 19,20 | R\$ 7.680,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|--------------------|
| DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. BALDE COM 1 KG. REGISTRO DA ANVISA. | | | | | |
| VALOR TOTAL: | | | | | RS 2.306.019,50 |
| dois milhões e trezentos e seis mil e dezenove reais e cinquenta centavos | | | | | |

7.3. O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de **R\$ 2.306.019,50 (dois milhões e trezentos e seis mil e dezenove reais e cinquenta centavos)**.

8. CLAUSULA OITAVA – DOS PROCEDIMENTOS PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

8.1. O ÓRGÃO GERENCIADOR durante a vigência do presente Registro de Preços poderá mediante as suas necessidades efetivar as contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços através da assinatura de um instrumento contratual, após a plena vigência e eficácia do mesmo, e mediante a emissão de empenho, que será entregue ao fornecedor contratado para o fornecimento, obedecidas as normas contidas no instrumento convocatório.

8.2. O empenho é o documento competente para firmar o compromisso de fornecimento com o fornecedor.

9. CLAUSULA NONA – DA CONDIÇÃO ESPECÍFICA

9.1. A existência desta Ata de Registro de Preços não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR, nem o ÓRGÃO PARTICIPANTE, se for o caso, a firmar as futuras aquisições, sendo-lhe facultada a realização de procedimento específico para determinada contratação, assegurado ao particular cujo preço foi registrado, em caso de igualdade de condições, a preferência.

10. CLAUSULA DÉCIMA – DA PUBLICIDADE

10.1. Os preços, os quantitativos, o(s) fornecedor (es) e as especificações resumida (s) do objeto, como também as possíveis alterações da presente ARP, serão publicadas em imprensa oficial, na forma de extrato, em conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei nº. 8.666/93.

11. CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA REVISÃO DE PREÇOS

11.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei 8.666/93;

11.1.1. **Parágrafo único** – a qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução ocorrida no mercado, ou de fato novo que eleve o seu custo, cabendo ao ÓRGÃO GERENCIADOR promover as necessárias negociações junto aos fornecedores para negociar o novo valor compatível ao mercado.

12. CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

O FORNECEDOR terá seu registro cancelado nos seguintes casos:

- 12.1 O Fornecedor Registrado terá o seu registro cancelado quando:
- 12.1.1. Deixar de cumprir fielmente as obrigações legais;
 - 12.1.2. Incidir em qualquer uma das hipóteses previstas na cláusula das Penalidades;
 - 12.1.3. Causar qualquer dano ao Patrimônio Público, que não possa ser recuperado;
 - 12.1.4. Praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 12.1.5. Ficar evidenciada a incapacidade de cumprimento das obrigações assumidas, devidamente caracterizada em relatório da fiscalização;
- 12.1.6. Quando o FORNECEDOR REGISTRADO/DETENTOR DA ATA, mediante comunicação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do compromisso do fornecimento;
- 12.1.7. Por decurso de prazo de vigência;
- 12.1.8. Não restarem fornecedores registrados;
- 12.1.9. Não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;
- 12.1.10. Não realizar o fornecimento no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- 12.1.11. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata decorrente de Registro de Preços;
- 12.1.12. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e o FORNECEDOR REGISTRADO recusar-se a abaixá-los, após solicitação expressa da Secretaria;
- 12.1.13. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração Pública;
- 12.1.14. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nesta Cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem do Registro de Preços;
- 12.1.15. A solicitação referida na alínea "h" desta cláusula deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, caso não aceite as razões do pedido, sendo assegurada ampla defesa da licitante, nos termos da Lei nº 8.666/93.
- 12.1.16. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do FORNECEDOR REGISTRADO, a comunicação será feita por publicação em Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01 (um) dia da publicação.
- 12.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução do objeto deste Edital, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

Em casos de inexecução parcial ou total das condições pactuadas na presente ata, garantida a **prévia defesa** e o **contraditório**, ficará o particular sujeito às seguintes sanções, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal que seu(s) ato(s) ensejar(em):

- 13.1. Advertência;
- 13.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato, no caso de inexecução total da obrigação assumida;
- 13.3. Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, quando a **licitante vencedora**, injustificadamente, ou por motivo não aceito pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**, deixar de atender totalmente à solicitação prevista na cláusula quinta, item 5.2, alínea "g" e "h", do presente instrumento contratual;
- 13.4. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux e os demais órgãos que compõem a Administração Municipal, por até 02 (dois) anos.
- 13.4.1. **Parágrafo primeiro** - O valor da multa, aplicado após regular processo administrativo, será descontado da CONTRATADA, observando-se os pagamentos eventualmente devidos pela CONTRATANTE ou ainda, quando for o caso, cobrados judicialmente.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA DOCUMENTAÇÃO

- 14.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:
- 14.1.1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2023 – FMS-PMBEX;
- 14.1.2. Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – FMS-PMBEX e anexos;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

14.1.3. Proposta Comercial da (s) FORNECEDORA (S): MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI, CNPJ: 23.708.247/0001-62;

14.1.4. Ata(s) da(s) sessão(ões) circunstanciada(s) do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00003/2023 – FMS-PMBEX.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1. Para dirimir as questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Vara da Fazenda Pública, no Foro da cidade de Bayeux/PB, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, Inciso I, alínea “d” da Constituição Federal. Nada mais havendo a tratar, lavrada a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pela gestora constitucional do ÓRGÃO GERENCIADOR, na qualidade de Gerenciadora e pelo (s) particular (es) fornecedor(es).



ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

MAIOR CLEAN COMERCIO
VAREJISTA DE
INSTRUMENTOS CI:
23708247000162

Assinado digitalmente por MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CI:23708247000162
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PB, L=Campina Grande, OU=AC SOLUTI Multipla vs, OU=26625785000125, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PJ A1, CN=MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CI: 23708247000162
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.03.15 14:26:00-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI
CNPJ: 23.708.247/0001-62
EMPRESA DETENTORA DA ARP



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00020 /2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2023 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS
EIRELI, CNPJ: 23.708.247/0001-62
ENDEREÇO: RUA ARNALDO DE ALBUQUERQUE, 500 – LAURITZEN – CEP: 58401-480,
CAMPINA GRANDE/PB
VIGÊNCIA: 16 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 16 DE MARÇO DE 2024**

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA/ FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|----------|----------------------|-------------------|----------------|
| 02 | AMACIANTE PERFUMADO E CONCENTRADO, PARA USO EM ROUPAS HOSPITALARES CONTÉM TENSOATIVOS CATIONICOS À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BALDES | BRASCOM | R\$ 110,00 | R\$ 77.000,00 |
| 04 | CORO ALVEJANTE E DESINFETANTE EM PÓ PARA ROUPAS HOSPITALARES, CONTEM EM SUA COMPOSIÇÃO AGENTES SEQUESTRANTES QUE INIBEM A FIXAÇÃO DE MANCHAS, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BALDES | BRASCOM | R\$ 228,96 | R\$ 160.272,00 |
| 05 | CORO PARA LAVANDERIA HOSPITALAR LÍQUIDA, CONTEM EM SUA COMPOSIÇÃO AGENTES SEQUESTRANTES QUE INIBEM A FIXAÇÃO DE MANCHAS, 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 1000 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 282,55 | R\$ 282.550,00 |
| 06 | DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE ALCALINO, PARA LIMPEZA PESADA REMOVENDO GORDURAS E SUJIDADE OLEOSAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA DAS SUPERFICIES | 1550 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 35,17 | R\$ 54.513,50 |


ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

| | | | | | | |
|----|---|-------|----------|----------|------------|----------------|
| 07 | DESINFETANTE HOSPITALAR, COM CLORETO DE AQUIL, DIMETIL, BENZIL AMONIO 11,33% (ATIVO), A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMONIA, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFICIES FIXAS COM FRAGÂNCIA, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA. | 6100 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 14,40 | R\$ 87.840,00 |
| 09 | DESINFETANTE SEM PERFUME A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES, COM ALTO NIVEL DE HIGIENIZAÇÃO DOS AMBIENTES HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 6100 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 49,00 | R\$ 298.900,00 |
| 10 | DETERGENTE ALCALINO CLORADO, USO DE SUPERFICIES EM GERAL, DE ALTO OU MÉDIO FLUXO, CONCENTRADO, INODOR AÇÃO BACTERICIDA, PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 5000 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 45,00 | R\$ 225.000,00 |
| 11 | DETERGENTE ENZIMÁTICO, UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS MÉDICO CIRURGICOS, ENDOSCOPIOS E ARTIGOS ODONTOLOGICO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 200 | GALÕES | BRASCOM | R\$ 125,00 | R\$ 25.000,00 |
| 13 | DETERGENTE DESENGORDURANTE NEUTRO PARA MULTIPLAS FUNÇÕES, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 7.000 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 14,50 | R\$ 101.500,00 |
| 14 | NEUTRALIZADOR DE ALCALINIDADE PARA LAVANDERIA PÓ, USADO EM ROUPAS HOSPITALARES, PROTEGE CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE DA ROUPA, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 500 | BALDES | BRASCOM | R\$ 150,00 | R\$ 75.000,00 |
| 15 | NEUTRALIZADOR DE ALCALINIDADE, PARA LAVANDERIA LÍQUIDA, USADO EM ROUPAS HOSPITALARES, PROTEGE CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE DA ROUPA, 50 LT. REGISTRO DA ANVISA | 600 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 360,00 | R\$ 216.000,00 |
| 16 | PASTA UMECTANTE, DETERGENTE SUPER CONCENTRADO, PARA PRÉ-LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR, 20KG. REGISTRO DA ANVISA. | 600 | BALDES | BRASCOM | R\$ 150,00 | R\$ 90.000,00 |
| 17 | PASTA UMECTANTE, DETERGENTE SUPER CONCENTRADO, PARA PRÉ LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR, 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 800 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 337,08 | R\$ 269.664,00 |
| 18 | REMOVEDOR DE CERA ACRILICA, FORMULADO PARA REMOÇÃO DE | 450 | GALÕES | BRASCOM | R\$ 60,00 | R\$ 27.000,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

| | | | | | | |
|---|--|-------|----------|----------|------------|---------------------|
| | MULTIPLAS CAMADAS DE CERAS E ACABAMENTOS. COM BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BAIXO ODOR. DILUIÇÃO MINIMA DE 1:5. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | | | | | |
| 21 | AMACIANTE PERFUMADO E CONCENTRADO, PARA USO EM ROUPASHOSPITALARES CONTEZ MTENSOATIVOS CATIÔNICOS AŪ BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 50 LTS. REGISTRO DA ANVISA | 900 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 260,00 | R\$ 234.000,00 |
| 22 | DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE 2% DE CLORO ATIVO. UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVIS | 6.500 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 11,40 | R\$ 74.100,00 |
| 25 | SANITIZANTE EM PÓ, PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. BALDE COM 1 KG. REGISTRO DA ANVISA. | 400 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 19,20 | R\$ 7.680,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | R\$ 2.306.019,50 |
| dois milhões e trezentos e seis mil e dezenove reais e cinquenta centavos | | | | | | |

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.



ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

| | | | | | | |
|---|---|-----|-----|---|-------|------------|
| 31 | Módulo de L-glutamina para dieta enteral ou oral em sachê de 5g. Embalagem de 150g. | 40 | UND | GLUTAMINA 5G FMBALAGEM 150G (SV HOSPITALAR) | 41,76 | 1.670,40 |
| 44 | Essopante instantâneo de amido de milho modificado para líquidos e alimentos semissólidos e preparações quentes ou frias. Não contém gluten. Embalagem: lata de no mínimo 225g. | 200 | UND | ESPEFOR 250G (VITAFOR) | 63,95 | 12.790,00 |
| 52 | Suplemento alimentar puro, 100% clara de ovo pasteurizada e desidratada, (mínimo de 80% de proteína), alta nutrição oral e enteral. Sem sabor. Apresentação do produto deve obedecer a legislação vigente. Embalagem de no mínimo 500g. | 120 | UND | ALBUMINA 500G (BLACK SKULL) | 42,05 | 5.046,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | RS | 237.571,90 |
| (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS) | | | | | | |

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00021/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2023 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. EMPRESA: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI, CNPJ: 31.202.451/0001-35 ENDEREÇO: RUA SANTA CLARA, LT 08 QD 05, GALPÃO 141 A – RENASCER – CEP: 58108-067, CABEDELO/PB VIGÊNCIA: 16 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 16 DE MARÇO DE 2024

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|--|--|--------|----------|------------------|----------------|---------------|
| 01 | ALCOOL ETILICO (ETANOL) 70% GRÁU PESTICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO. REGISTRO ANVISA | 17500 | LITROS | TOSCANO | RS 3,85 | RS 67.375,00 |
| 03 | CREMA ACRILICA UHS, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE E BRILHO INTENSO, PARA PISOS DE ALLO ITRALGO, EMBALAGEM DE 5 LITROS. REGISTRO ANVISA. | 950 | GALÕES | AUDAX | RS 95,00 | RS 90.250,00 |
| 08 | DESINFETANTE LISO HOSPITALAR A BASE DE BIGUANIDA E QUARTELÁRIO DE AMONIA 5ª GERAÇÃO. IDEAL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CRÍTICAS E SEMICRÍTICAS, COM AÇÃO BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICA DE DESINFECÇÃO CONTRA INÚMERAS BACTÉRIAS MULTIRRESISTENTES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 1100 | GALÕES | AUDAX | RS 64,00 | RS 70.400,00 |
| 12 | DETERGENTE EM PO PERFUMADO, PARA ROUPAS HOSPITALARES, USO EM LAVANDERIAS, COM SUJIDADE LEVE OU PESADA, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 600 | BALDES | TEQNOL | RS 91,00 | RS 54.600,00 |
| 19 | SABONETE BACTERICIDA PARA AS MÃOS, COM EFEITO HIDRATANTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS REGISTRO NA ANVISA | 6.800 | GALÕES | AUDAX | RS 12,00 | RS 81.600,00 |
| 20 | SELADOR TERMOPLÁSTICO, NÃO INFLAMAVEL, PARA TRATAMENTO DE PISOS POROSOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS REGISTRO NA ANVISA | 700 | GALÕES | AUDAX | RS 60,00 | RS 42.000,00 |
| 23 | DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TÍCOR DE 10% DE CLORO ATIVO. UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 6.500 | GALÕES | AUDAX | RS 19,00 | RS 123.500,00 |
| 24 | DETERGENTE LÍQUIDO SUPER CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, COM SUJIDADE LEVE OU PESADA, PH ENTRE 8 A 12, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BOMBONAS | TEQNOL | RS 330,00 | RS 231.000,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | RS | 760.725,00 |
| setecentos e sessenta mil e setecentos e vinte e cinco reais | | | | | | |

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00020/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2023 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. EMPRESA: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI, CNPJ: 23.708.247/0001-62 ENDEREÇO: RUA ARNALDO DE ALBUQUERQUE, 500 – LAURITZEN – CEP: 58401-480, CAMPINA GRANDE/PB VIGÊNCIA: 16 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 16 DE MARÇO DE 2024

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|----------|------------------|----------------|---------------|
| 02 | AMACIANTE PERFUMADO E CONCENTRADO, PARA USO EM ROUPAS HOSPITALARES COM TENSIOATIVOS CATIONICOS À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BALDES | BRASCOM | RS 110,00 | RS 77.000,00 |
| 04 | CLORO ALVEJANTE E DESINFETANTE EM PÓ PARA ROUPAS HOSPITALARES, CONTEM EM SUA COMPOSIÇÃO AGENTES SEQUESTRANTES QUE INIBEM A FIXAÇÃO DE MANCHAS, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BALDES | BRASCOM | RS 228,96 | RS 160.272,00 |
| 05 | CLORO PARA LAVANDERIA HOSPITALAR LÍQUIDA, CONTEM EM SUA COMPOSIÇÃO AGENTES SEQUESTRANTES QUE INIBEM A FIXAÇÃO DE MANCHAS, 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 1000 | BOMBONAS | BRASCOM | RS 282,55 | RS 282.550,00 |
| 06 | DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE ALCALINO, PARA LIMPEZA PESADA REMOVENDO Gorduras e sujidade oleosas, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA DAS SUPERFÍCIES | 1550 | GALÕES | QUIMILAB | RS 35,17 | RS 54.513,50 |
| 07 | DESINFETANTE HOSPITALAR, COM CLORETO DE AQUIL, DIMETIL, BENZIL AMONÍO 11,33% (ATIVO), A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMONIA, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS COM FRAGÂNCIA, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA. | 6100 | GALÕES | QUIMILAB | RS 14,40 | RS 87.840,00 |
| 09 | DESINFETANTE SEM PERFUME A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, COM ALTO NÍVEL DE HIGIENIZAÇÃO DOS AMBIENTES HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 6100 | GALÕES | QUIMILAB | RS 49,00 | RS 298.900,00 |
| 10 | DETERGENTE ALCALINO CLORADO, USO DE SUPERFÍCIES EM GERAL, DE ALTO OU MÉDIO FLUXO, CONCENTRADO, INODOR AÇÃO BACTERICIDA, PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 5000 | GALÕES | QUIMILAB | RS 45,00 | RS 225.000,00 |
| 11 | DETERGENTE ENZIMÁTICO, UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS MÉDICO CIRURGICOS, ENDOSCÓPIOS E ARTIGOS ODONTOLÓGICOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 200 | GALÕES | BRASCOM | RS 125,00 | RS 25.000,00 |
| 13 | DETERGENTE DESENGORDURANTE NÍFUTO PARA MÚLTIPLAS FUNÇÕES, COM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 7.000 | GALÕES | QUIMILAB | RS 14,50 | RS 101.500,00 |
| 14 | NEUTRALIZADOR DE ALCALINIDADE PARA LAVANDERIA PÓ, USADO EM ROUPAS HOSPITALARES, PROTEGE CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE DA ROUPA, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 500 | BALDES | BRASCOM | RS 150,00 | RS 75.000,00 |
| 15 | NEUTRALIZADOR DE ALCALINIDADE, PARA LAVANDERIA LÍQUIDA, USADO EM ROUPAS HOSPITALARES, PROTEGE CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE DA ROUPA, 50 LT. REGISTRO DA ANVISA | 600 | BOMBONAS | BRASCOM | RS 360,00 | RS 216.000,00 |
| 16 | PASTA UMECTANTE, DETERGENTE SUPR CONCENTRADO, PARA PRÉ-LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR, 20KG. REGISTRO DA ANVISA. | 600 | BALDES | BRASCOM | RS 150,00 | RS 90.000,00 |

| | | | | | | |
|--------------|---|-------|----------|----------|------------|------------------|
| 17 | PASTA UMLCTANTL, DETERGENTE SUPER CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR, 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 800 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 337,08 | R\$ 269.664,00 |
| 18 | REMOVEDOR DE CERA ACRILICA. FORMULADO PARA REMOÇÃO DE MÚLTIPLAS CAMADAS DE CERAS E ACABAMENTOS. COM BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BAIXO ODO. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:5. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 450 | GALÕES | BRASCOM | R\$ 60,00 | R\$ 27.000,00 |
| 21 | AMACIANTE PERFUMADO E CONCENTRADO, PARA USO EM ROUPAS HOSPITALARES CONTEZ MTENSOATIVOS CATIONICOS AT BASE DE QUATERNARIO DE AMÔNIO, 50 LTS. REGISTRO DA ANVISA | 900 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 260,00 | R\$ 234.000,00 |
| 22 | DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. COM TIOR DE 2% DE CT ORO ATIVO. UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS, FMBAT AGFM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 6.500 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 11,40 | R\$ 74.100,00 |
| 25 | SANTIZANTE EM PÓ, PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. BALDE COM 1 KG. REGISTRO DA ANVISA. | 400 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 19,20 | R\$ 7.680,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | R\$ 2.306.019,50 |

dois milhões e trezentos e seis mil e setenta e cinco centavos

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00023/2023 – FMS-PMBEX
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2023 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00018/2023 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. EMPRESA: JL PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ: 19.960.546/0001-12 ENDEREÇO: RUA TREZE DE MAIO, 59, L02, CENTRO, JOÃO PESSOA-PB, CEP: 58013-070, TEL.: (83)9938-7600, E-MAIL: JLPRODUTOSALIMENTICIOS@OUTLOOK.COM VIGÊNCIA: 16 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 16 DE MARÇO DE 2024

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|----------------------------|---|--------|-------|---|----------------|----------------|
| 16 | Suplemento Nutricional completo para situações metabólicas especiais formulado para auxiliar pacientes com insuficiência renal em tratamento dialítico hipercalemiático, normoproteico com proteína ajustada com 15% de proteína. Com 60% proteína do soro do leite e 40% de caseinato de cálcio. Apresentação 200ml. | 6.000 | UND | HADMAX 200ML/PRODIET REG. ANVISA: 6.6320.0018 | R\$ 15,00 | R\$ 90.000,00 |
| 47 | Nutrição especializada, completa e balanceada, com 20% de proteína baixo índice glicêmico, conforme RDC 21, 13 de maio de 2015. Indicado para pacientes com necessidade do controle glicêmico e na prevenção e tratamento de síndrome metabólica. Apresentação em pó. Embalagem: lata de 400g. | 200 | UNTD | DIAMAX IN 370 G/PRODIET | R\$ 70,00 | R\$ 14.000,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | R\$ 104.000,00 |
| (CENTO E QUATRO MIL REAIS) | | | | | | |

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00096/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – FMS – PMBEX. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00015/2023 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 16 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: MAIS ESTOQUE COMÉCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 31.202.451/0001-35
VALOR: R\$ 380.362,50 (TREZENTOS E OITENTA MIL E TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00100/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2023 – FMS – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00018/2023 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 16 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: SOS COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, CNPJ: 28.167.665/0001-03
VALOR: R\$ 181.817,40 (CENTO E OITENTA E UM MIL E OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00099/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2023 – FMS – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00018/2023 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 16 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: MEDERI DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE S/A, CNPJ: 29.329.985/0001-85
VALOR: R\$ 170.100,00 (CENTO E SETENTA MIL E CEM REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00097/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2023 – FMS – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00018/2023 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 16 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: CL COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 13.441.051/0002-81
VALOR: R\$ 149.812,20 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00075/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 04.922.653/0001-89
VALOR: R\$ 157.612,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00095/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – FMS – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00015/2023 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 16 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: MAIOR CLEAN COMÉRCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EIRELI, CNPJ: 23.708.247/0001-62
VALOR: R\$ 1.153.009,75 (UM MILHÃO E CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00096/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – FMS – PMBEX, PROCESSO LI-

| Item | Descrição | Quant. | Unid. | Valor Unitário | Valor Total |
|--|--|--------|-------|----------------|-----------------------|
| 31 | Módulo de L-glutamina para dieta enteral ou oral em sachê de 5g. Embalagem de 150g | 40 | UND | 41,76 | 1.670,40 |
| 44 | Esposante instantâneo de amido de milho modificado para líquidos e alimentos semissólidos e preparações quentes ou frias. Não contém glúten. Embalagem: lata de no mínimo 225g. | 200 | UND | 63,95 | 12.790,00 |
| 52 | Suplemento alimentar puro, 100% clara de ovo pasteurizada e desidratada (mínimo de 90% de proteína), para nutrição oral e enteral, sem sabor. Apresentação do produto deve obedecer a legislação vigente. Embalagem de no mínimo 500g. | 120 | UND | 42,05 | 5.046,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | R\$ 237.571,90 |
| (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E UIM REAIS E NOVENTA CENTAVOS) | | | | | |

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00020/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2023 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI, CNPJ: 23.708.247/0001-62
ENDEREÇO: RUA ARNALDO DE ALBUQUERQUE, 500 – LAURITZEN – CEP: 58401-480, CAMPINA GRANDE/PB
VIGÊNCIA: 16 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 16 DE MARÇO DE 2024

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|----------|------------------|----------------|----------------|
| 07 | AMACIANTE PERFUMADO E CONCENTRADO, PARA USO EM ROUPAS HOSPITALARES CONTEM TENSIOATIVOS CATIONICOS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BALDES | BRASCOM | R\$ 110,00 | R\$ 77.000,00 |
| 04 | CLORO ALVEJANTE E DESINFETANTE EM PÓ PARA ROUPAS HOSPITALARES, CONTEM EM SUA COMPOSIÇÃO AGENTES SEQUESTRANTES QUE INIBEM A FIXAÇÃO DE MANCHAS. 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BALDES | BRASCOM | R\$ 228,96 | R\$ 160.272,00 |
| 05 | CLORO PARA LAVANDERIA HOSPITALAR LÍQUIDA, CONTEM EM SUA COMPOSIÇÃO AGENTES SEQUESTRANTES QUE INIBEM A FIXAÇÃO DE MANCHAS. 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 1000 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 282,55 | R\$ 282.550,00 |
| 06 | DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE ALCALINO PARA LIMPEZA PESADA REMOVENDO GORDURAS E SUJIDADE OLEOSAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA DAS SUPERFÍCIES | 1550 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 35,17 | R\$ 54.513,50 |
| 07 | DESINFETANTE HOSPITALAR, COM CLORETO DE AQUIL, DIMETIL, BENZIL AMÔNIO 11,33% (ATIVO), A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FINAS COM FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA. | 6100 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 14,40 | R\$ 87.840,00 |
| 09 | DESINFETANTE SEM PERFUME A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES. | 6100 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 49,00 | R\$ 298.900,00 |

| | | | | | | |
|---------------------|---|-------|----------|----------|-------------------------|----------------|
| 10 | COM ALTO NIVEL DE HIGIENIZAÇÃO DOS AMBIENTES HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 5000 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 45,00 | R\$ 225.000,00 |
| 11 | DETERGENTE ENZIMÁTICO, UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS MÉDICO CIRÚRGICOS, ENDOSCOPIOS E ARTIGOS ODONTOLÓGICOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 200 | GALÕES | BRASCOM | R\$ 125,00 | R\$ 25.000,00 |
| 13 | DETERGENTE DESENGORDURANTE NEUTRO PARA MÚLTIPLAS FUNÇÕES, COM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 7.000 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 14,50 | R\$ 101.500,00 |
| 14 | NEUTRALIZADOR DE ALCALINIDADE PARA LAVANDERIA PÓ, USADO EM ROUPAS HOSPITALARES, PROTEGE CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE DA ROUPA. 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 500 | BALDES | BRASCOM | R\$ 150,00 | R\$ 75.000,00 |
| 15 | NEUTRALIZADOR DE ALCALINIDADE PARA LAVANDERIA LÍQUIDA, USADO EM ROUPAS HOSPITALARES, PROTEGE CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE DA ROUPA. 50 LT. REGISTRO DA ANVISA | 600 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 360,00 | R\$ 216.000,00 |
| 16 | PASTA UMECTANTE, DETERGENTE SUPER CONCENTRADO, PARA PRÉ LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR. 20KG. REGISTRO DA ANVISA. | 600 | BALDES | BRASCOM | R\$ 150,00 | R\$ 90.000,00 |
| 17 | PASTA UMECTANTE, DETERGENTE SUPER CONCENTRADO, PARA PRÉ LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR. 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 800 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 337,08 | R\$ 269.664,00 |
| 18 | REMOVEDOR DE CERA ACRÍLICA, FORMULADO PARA REMOÇÃO DE MÚLTIPLAS CAMADAS DE CERAS E ACABAMENTOS. COM BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BAIXO ODORE, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:5. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 450 | GALÕES | BRASCOM | R\$ 60,00 | R\$ 27.000,00 |
| 21 | AMACIANTE PERFUMADO E CONCENTRADO, PARA USO EM ROUPAS HOSPITALARES CONTEM TENSIOATIVOS CATIONICOS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 50 LTS. REGISTRO DA ANVISA | 900 | BOMBONAS | BRASCOM | R\$ 260,00 | R\$ 234.000,00 |
| 22 | DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE 2% DE CLORO ATIVO. UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 6.500 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 11,40 | R\$ 74.100,00 |
| 25 | SANITIZANTE EM PÓ, PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. BALDE COM 1 KG. REGISTRO DA ANVISA. | 400 | GALÕES | QUIMILAB | R\$ 19,20 | R\$ 7.680,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | R\$ 2.306.019,50 | |

dois milhões e trezentos e seis mil e noventa e seis reais e cinquenta centavos

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 00021 /2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – FMS - PMBEX

Aos dezois dias do mês de março do ano de 2023, a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, neste ato representada pela Sr(a). Rosiene Sarinho Soares Ribeiro, brasileira, RG: 4.883.595, CPF: 885.106.204-82, residente e domiciliada à Rua Manoel Cesar Alencar, n° 374 - Aeroporto - Bayeux/PB, CEP: 58.308-070, gerenciadora da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00003/2023 - FMS-PMBEX, cujo objetivo fora à formalização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB, processada nos termos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00015/2023 - FMS-PMBEX a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei n° 8.666/93, segundo as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente estabelece as cláusulas e condições gerais para o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB, cujos quantitativos, especificações, preços, e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra a presente Ata de Registro de Preços a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0004-02, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR;

2.2. **Parágrafo único** – qualquer órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente ARP, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas no Decreto Municipal n° 030/2019, de 16 de julho de 2019.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

O ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Comissão Permanente de Licitação, obriga-se a:

- 3.1. Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;
- 3.2. Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP, assinatura do contrato e retirada da nota de empenho;
- 3.3. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;
- 3.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;
- 3.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 3.6. Consultar os fornecedores registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento do (s) material (ais) a outro (s) órgão (ãos) da Administração Pública que externe (m) a intenção de utilizar a presente ARP;
- 3.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
- 3.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;
- 3.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação durante a execução contratual, na presente ARP.

4. CLAUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE PRÉVIO E DO PARTICIPANTE A POSTERIORI

O **ÓRGÃO PARTICIPANTE** e o **ÓRGÃO PARTICIPANTE A POSTERIORI**, através de gestor próprio indicado, obrigam-se a:

- 4.1. Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive as respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;
- 4.2. Consultar, previamente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;
- 4.3. Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** eventuais desvantagens verificadas;
- 4.4. Encaminhar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** a respectiva nota de empenho;
- 4.5. Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- 4.6. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

5. CLAUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

O **FORNECEDOR** obriga-se a:

- 5.1. Assinar a ARP, assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, e retirar a respectiva nota de empenho, no que couber;
- 5.2. Informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;
- 5.3. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) nos prazos estabelecidos no edital;
- 5.4. Fornecer o (s) material (ais) conforme especificações, marcas, e preços registrados na presente ARP;
- 5.5. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) no respectivo endereço do órgão participante Prévio ou participante a Posteriori da presente ARP;
- 5.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** referente às condições firmadas na presente ARP;
- 5.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- 5.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;
- 5.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;
- 5.10. Pagar, pontualmente, o (s) fornecedor (es) e cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao (s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP, exonerando a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5.11. Apresentar, quando da assinatura deste instrumento, planilha de formação de preços atualizada contendo a distribuição proporcional dos valores finais ofertados na sessão de licitação, após os lances, se for o caso;

6. CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de um ano, a contar da data da sua assinatura, vigorando até o dia dezessis de março de 2024.

7. CLAUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços, as quantidades, o (s) fornecedor (es) e as especificações do (s) material (ais) registrados nesta Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório.

7.2. Os preços registrados cobrem todas as despesas inerentes ao fornecimento, encargos, lucros e demais ônus que, porventura, possam recair sobre o fornecimento.

EMPRESA: MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 31.202.451/0001-35

ENDEREÇO: RUA SANTA CLARA, LT 08 QD 05, GALPÃO 141 A – RENASCER – CEP: 58108-067, CABEDELO/PB, TEL.: (83) 3268-0223, E-MAIL: MDISTRIBUIDORA01@GMAIL.COM

RESPONSÁVEL: GIULIANA PAULA SOUSA DE OLIVEIRA, RG: 2567418 – SSP/PB, CPF: 052.878.034-43

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|--------|------------------|----------------|---------------|
| 01 | ALCOOL ETILICO (ETANOL) 70%, GRAU PESTICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO. REGISTRO ANVISA | 17500 | LITROS | TOSCANO | R\$ 3,85 | R\$ 67.375,00 |
| 03 | CERA ACRILICA UHS, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE E BRILHO INTENSO, PARA PISOS DE ALTO TRAFEGO, EMBALAGEM DE 5 LITROS. REGISTRO ANVISA. | 950 | GALÕES | AUDAX | R\$ 95,00 | R\$ 90.250,00 |
| 08 | DESINFETANTE USO HOSPITALAR A BASE DE BIGUANIDA E QUARTENÁRIO DE AMONIA 5º GERAÇÃO. IDEAL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CRÍTICAS E SEMICRÍTICAS. COM AÇÃO BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICA DE DESINFECÇÃO CONTRA INÚMERAS BACTÉRIAS MULTIRRESISTENTES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 1100 | GALÕES | AUDAX | R\$ 64,00 | R\$ 70.400,00 |
| 12 | DETERGENTE EM PO PERFUMADO, PARA ROUPAS HOSPITALARES, USO EM LAVANDERIAS, COM SUJIDADE LEVE OU PESADA, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 600 | BALDES | TEQNOL | R\$ 91,00 | R\$ 54.600,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | |
|---|---|-------|----------|--------|------------|-----------------------|
| 19 | SABONETE BACTERICIDA PARA AS MÃOS, COM EFEITO HIDRATANTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS REGISTRO NA ANVISA | 6.800 | GALÕES | AUDAX | R\$ 12,00 | R\$ 81.600,00 |
| 20 | SELADOR TERMOPLASTICO, NÃO INFLAMAVEL, PARA TRATAMENTO DE PISOS POROSOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS REGISTRO NA ANVISA | 700 | GALÕES | AUDAX | R\$ 60,00 | R\$ 42.000,00 |
| 23 | DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE 10% DE CLORO ATIVO. UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 6.500 | GALÕES | AUDAX | R\$ 19,00 | R\$ 123.500,00 |
| 24 | DETERGENTE LIQUIDO SUPER CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, COM SUJIDADE LEVE OU PESADA, PH ENTRE 8 À 12, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BOMBONAS | TEQNOL | R\$ 330,00 | R\$ 231.000,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | R\$ 760.725,00 |
| setecentos e sessenta mil e setecentos e vinte e cinco reais | | | | | | |

7.3. O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de **R\$ 760.725,00 (setecentos e sessenta mil e setecentos e vinte e cinco reais)**.

8. CLÁUSULA OITAVA – DOS PROCEDIMENTOS PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

8.1. O ÓRGÃO GERENCIADOR durante a vigência do presente Registro de Preços poderá mediante as suas necessidades efetivar as contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços através da assinatura de um instrumento contratual, após a plena vigência e eficácia do mesmo, e mediante a emissão de empenho, que será entregue ao fornecedor contratado para o fornecimento, obedecidas as normas contidas no instrumento convocatório.

8.2. O empenho é o documento competente para firmar o compromisso de fornecimento com o fornecedor.

9. CLÁUSULA NONA – DA CONDIÇÃO ESPECÍFICA

9.1. A existência desta Ata de Registro de Preços não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR, nem o ÓRGÃO PARTICIPANTE, se for o caso, a firmar as futuras aquisições, sendo-lhe facultada a realização de procedimento específico para determinada contratação, assegurado ao particular cujo preço foi registrado, em caso de igualdade de condições, a preferência.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICIDADE

10.1. Os preços, os quantitativos, o(s) fornecedor (es) e as especificações resumida (s) do objeto, como também as possíveis alterações da presente ARP, serão publicadas em imprensa oficial, na forma de extrato, em conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei nº. 8.666/93.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA REVISÃO DE PREÇOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei 8.666/93;

11.1.1. **Parágrafo único** – a qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução ocorrida no mercado, ou de fato novo que eleve o seu custo, cabendo ao ÓRGÃO GERENCIADOR promover as necessárias negociações junto aos fornecedores para negociar o novo valor compatível ao mercado.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

O FORNECEDOR terá seu registro cancelado nos seguintes casos:

- 12.1 O Fornecedor Registrado terá o seu registro cancelado quando:
- 12.1.1. Deixar de cumprir fielmente as obrigações legais;
 - 12.1.2. Incidir em qualquer uma das hipóteses previstas na cláusula das Penalidades;
 - 12.1.3. Causar qualquer dano ao Patrimônio Público, que não possa ser recuperado;
 - 12.1.4. Praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;
 - 12.1.5. Ficar evidenciada a incapacidade de cumprimento das obrigações assumidas, devidamente caracterizada em relatório da fiscalização;
 - 12.1.6. Quando o FORNECEDOR REGISTRADO/DETENTOR DA ATA, mediante comunicação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do compromisso do fornecimento;
 - 12.1.7. Por decurso de prazo de vigência;
 - 12.1.8. Não restarem fornecedores registrados;
 - 12.1.9. Não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;
 - 12.1.10. Não realizar o fornecimento no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
 - 12.1.11. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata decorrente de Registro de Preços;
 - 12.1.12. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e o FORNECEDOR REGISTRADO recusar-se a abaixá-los, após solicitação expressa da Secretaria;
 - 12.1.13. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração Pública;
 - 12.1.14. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem do Registro de Preços;
 - 12.1.15. A solicitação referida na alínea “n” desta cláusula deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, caso não aceitas as razões do pedido, sendo assegurada ampla defesa da licitante, nos termos da Lei nº 8.666/93.
 - 12.1.16. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do FORNECEDOR REGISTRADO, a comunicação será feita por publicação em Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01 (um) dia da publicação.
- 12.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução do objeto deste Edital, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

Em casos de inexecução parcial ou total das condições pactuadas na presente ata, garantida a **prévia defesa** e o **contraditório**, ficará o particular sujeito às seguintes sanções, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal que seu(s) ato(s) ensejar(em):

- 13.1. Advertência;
- 13.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato, no caso de inexecução total da obrigação assumida;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

13.3. Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, quando a **licitante vencedora**, injustificadamente, ou por motivo não aceito pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**, deixar de atender totalmente à solicitação prevista na cláusula quinta, item 5.2, alínea “g” e “h”, do presente instrumento contratual;

13.4. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux e os demais órgãos que compõem a Administração Municipal, por até 02 (dois) anos.

13.4.1. **Parágrafo primeiro** - O valor da multa, aplicado após regular processo administrativo, será descontado da **CONTRATADA**, observando-se os pagamentos eventualmente devidos pela **CONTRATANTE** ou ainda, quando for o caso, cobrados judicialmente.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA DOCUMENTAÇÃO

14.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:

14.1.1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2023 – FMS-PMBEX;


14.1.2. Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – FMS-PMBEX e anexos;

14.1.3. Proposta Comercial da (s) FORNECEDORA (S): **MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI**, CNPJ: 31.202.451/0001-35;

14.1.4. Ata(s) da(s) sessão(ões) circunstanciada(s) do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – FMS-PMBEX.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1. Para dirimir as questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Vara da Fazenda Pública, no Foro da cidade de Bayeux/PB, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, Inciso I, alínea “d” da Constituição Federal. Nada mais havendo a tratar, lavrada a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pela gestora constitucional do ÓRGÃO GERENCIADOR, na qualidade de Gerenciadora e pelo (s) particular (es) fornecedor(es).



ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

MAIS ESTOQUE COMERCIO
E DISTRIBUIDORA
LTDA:31202451000135

Assinado de forma digital por **MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA**
LTDA:31202451000135
Dados: 2023.03.15 12:19:01 -03'00'

MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 31.202.451/0001-35
EMPRESA DETENTORA DA ARP



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00021 /2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00003/2023 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00015/2023 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI,

CNPJ: 31.202.451/0001-35

ENDEREÇO: RUA SANTA CLARA, LT 08 QD 05, GALPÃO 141 A – RENASCER –

CEP: 58108-067, CABEDELO/PB

VIGÊNCIA: 16 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 16 DE MARÇO DE 2024


| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA/ FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|--------|----------------------|-------------------|---------------|
| 01 | ALCOOL ETILICO (ETANOL) 70%, GRAU PESTICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO. REGISTRO ANVISA | 17500 | LITROS | TOSCANO | R\$ 3,85 | R\$ 67.375,00 |
| 03 | CERA ACRILICA UHS, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE E BRILHO INTENSO, PARA PISOS DE ALTO TRAFEGO, EMBALAGEM DE 5 LITROS. REGISTRO ANVISA. | 950 | GALÕES | AUDAX | R\$ 95,00 | R\$ 90.250,00 |
| 08 | DESINFETANTE USO HOSPITALAR A BASE DE BIGUANIDA E QUARTENÁRIO DE AMONIA 5ª GERAÇÃO. IDEAL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFICIES CRITICAS E SEMICRITICAS, COM AÇÃO BACTERICIDA E BACTERIOSTATICA DE DESINFECÇÃO CONTRA INÚMERAS BACTERIAS MULTIRRESISTENTES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 1100 | GALÕES | AUDAX | R\$ 64,00 | R\$ 70.400,00 |
| 12 | DETERGENTE EM PO PERFUMADO, PARA ROUPAS HOSPITALARES, USO EM LAVANDERIAS, COM SUJIDADE LEVE OU PESADA, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 600 | BALDES | TEQNOL | R\$ 91,00 | R\$ 54.600,00 |
| 19 | SABONETE BACTERICIDA PARA AS MÃOS, COM EFEITO | 6.800 | GALÕES | AUDAX | R\$ 12,00 | R\$ 81.600,00 |



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

| | | | | | | |
|--|---|-------|----------|--------|------------|-----------------------|
| | HIDRATANTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS REGISTRO NA ANVISA | | | | | |
| 20 | SELADOR TERMOPLASTICO, NÃO INFLAMAVEL, PARA TRATAMENTO DE PISOS POROSOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS REGISTRO NA ANVISA | 700 | GALÕES | AUDAX | R\$ 60,00 | R\$ 42.000,00 |
| 23 | DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE 10% DE CLORO ATIVO. UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVIS | 6.500 | GALÕES | AUDAX | R\$ 19,00 | R\$ 123.500,00 |
| 24 | DETERGENTE LIQUIDO SUPER CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, COM SUJIDADE LEVE OU PESADA, PH ENTRE 8 À 12, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BOMBONAS | TEQNOL | R\$ 330,00 | R\$ 231.000,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | R\$ 760.725,00 |
| setecentos e sessenta mil e setecentos e vinte e cinco reais | | | | | | |

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.



ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP


BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

| | | | | | | |
|---|---|-----|-----|---|-------|---------------|
| 31 | Modelo de L-glutamina para dieta enteral ou oral em sachê de 5g. Embalagem de 150g. | 40 | UND | GLUTAMINA 5G EMBALAGEM 150G (SV HOSPITALAR) | 41,76 | 1.670,40 |
| 44 | Leopante instantâneo de amido de milho modificado para líquidos e alimentos semissólidos e preparações quentes ou frias. Não contém gluten. Embalagem: lata de no mínimo 225g. | 200 | UND | ESPEFOR 250G (VITAFOR) | 63,95 | 12.790,00 |
| 52 | Suplemento alimentar puro, 100% clara de ovo pasteurizada e desidratada, (mínimo de 80% de proteína), para nutrição oral e enteral. Sem sabor. Apresentação do produto deve obedecer a legislação vigente. Embalagem de no mínimo 500g. | 120 | UND | ALBUMINA 500G (BLACK SKULL) | 42,05 | 5.046,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | RS 237.571,90 |
| (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS) | | | | | | |

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00021/2023 – FMS-PMBEX

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2023 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ: 31.202.451/0001-35
ENDEREÇO: RUA SANTA CLARA, LT 08 QD 05, GALPÃO 141 A – RENASCER –
CEP: 58108-067, CABEDELO/PB
VIGÊNCIA: 16 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 16 DE MARÇO DE 2024

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|--|--------|----------|------------------|----------------|---------------|
| 01 | ALCOOL ETILICO (ETANOL) 70% GRÁU PFESTICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO. REGISTRO ANVISA | 17500 | LITROS | TOSCANO | RS 3,85 | RS 67.375,00 |
| 03 | CERA ACRILICA BRILH, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE E BRILHO INTENSO, PARA PISOS DE ALTO TRAFEGO, EMBALAGEM DE 5 LITROS. REGISTRO ANVISA. | 950 | GALÕES | AUDAX | RS 95,00 | RS 90.250,00 |
| 08 | DESINFETANTE USO HOSPITALAR A BASE DE BIGUANIDA E QUARTERÁRIO DE AMONIA 5º GERAÇÃO. IDEAL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CRÍTICAS E SEMICRÍTICAS, COM AÇÃO BACTERICIDA E BACTEIOSTÁTICA DE DESINFECÇÃO CONTRA INÚMERAS BACTÉRIAS MULTIRRESISTENTES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 1100 | GALÕES | AUDAX | RS 64,00 | RS 70.400,00 |
| 12 | DETERGENTE EM PO PERFUMADO, PARA ROUPAS HOSPITALARES, USO EM LAVANDERIAS, COM SUJIDADE LIVRE OU PESADA, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 600 | BALDES | TEQNOL | RS 91,00 | RS 54.600,00 |
| 19 | SABONETE BACTERICIDA PARA AS MÃOS, COM EFEITO HIDRATANTE EMBALAGEM COM 5 LITROS REGISTRO NA ANVISA | 6.800 | GALÕES | AUDAX | RS 12,00 | RS 81.600,00 |
| 20 | SELADOR TERMOPLÁSTICO, NÃO INFLAMAVEL, PARA TRATAMENTO DE PISOS POROSOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS REGISTRO NA ANVISA | 700 | GALÕES | AUDAX | RS 60,00 | RS 42.000,00 |
| 23 | DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TIOR DE 10% DE CLORO ATIVO. UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 6.500 | GALÕES | AUDAX | RS 19,00 | RS 123.500,00 |
| 24 | DETERGENTE LÍQUIDO SUPER CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, COM SUJIDADE LIVRE OU PESADA, PH ENTRE 8 À 12, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BOMBONAS | TEQNOL | RS 330,00 | RS 231.000,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | RS 760.725,00 |
| setecentos e sessenta mil e setecentos e vinte e cinco reais | | | | | | |

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00020/2023 – FMS-PMBEX
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2023 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI,
CNPJ: 23.708.247/0001-62
ENDEREÇO: RUA ARNALDO DE ALBUQUERQUE, 500 – LAURITZEN – CFP: 58401-480, CAMPINA GRANDE/PB
VIGÊNCIA: 16 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 16 DE MARÇO DE 2024

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|----------|------------------|----------------|---------------|
| 02 | AMACIANTE PERFUMADO E CONCENTRADO, PARA USO EM ROUPAS HOSPITALARES COM TENSIOATIVOS CATIONICOS À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BALDES | BRASCOM | RS 110,00 | RS 77.000,00 |
| 04 | CLORO ALVEJANTE E DESINFETANTE EM PO PARA ROUPAS HOSPITALARES, CONTEM EM SUA COMPOSIÇÃO AGENTES SEQUESTRANTES QUE INIBEM A FIXAÇÃO DE MANCHAS, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BALDES | BRASCOM | RS 228,96 | RS 160.272,00 |
| 05 | CLORO PARA LAVANDERIA HOSPITALAR LÍQUIDA, CONTEM EM SUA COMPOSIÇÃO AGENTES SEQUESTRANTES QUE INIBEM A FIXAÇÃO DE MANCHAS, 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 1000 | BOMBONAS | BRASCOM | RS 282,55 | RS 282.550,00 |
| 06 | DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE ALCALINO, PARA LIMPEZA PESADA REMOVENDO GORDURAS E SUJIDADE OLEOSAS, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA DAS SUPERFÍCIES | 1550 | GALÕES | QUIMILAB | RS 35,17 | RS 54.513,50 |
| 07 | DESINFETANTE HOSPITALAR, COM CLORETO DE AQUIL, DIMETIL, BENZIL AMÔNIO 11,33% (ATIVO), A BASE DE QUARTERÁRIO DE AMONIA, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS COM FRAGÂNCIA, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA. | 6100 | GALÕES | QUIMILAB | RS 14,40 | RS 87.840,00 |
| 09 | DESINFETANTE SEM PERFUME A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, COM ALTO NÍVEL DE HIGIENIZAÇÃO DOS AMBIENTES HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 6100 | GALÕES | QUIMILAB | RS 49,00 | RS 298.900,00 |
| 10 | DETERGENTE ALCALINO CLORADO, USO DE SUPERFÍCIES EM GERAL, DE ALTO OU MÉDIO FLUXO, CONCENTRADO, INODOR AÇÃO BACTERICIDA, PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 5000 | GALÕES | QUIMILAB | RS 45,00 | RS 225.000,00 |
| 11 | DETERGENTE ENZIMÁTICO, UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS MÉDICO CIRÚRGICOS, ENDOSCOPIOS E ARTIGOS ODONTOLÓGICOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 200 | GALÕES | BRASCOM | RS 125,00 | RS 25.000,00 |
| 13 | DETERGENTE DESENGORDURANTE NEUTRO PARA MÚLTIPLOS FUNÇÕES, COM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 7.000 | GALÕES | QUIMILAB | RS 14,50 | RS 101.500,00 |
| 14 | NEUTRALIZADOR DE ALCALINIDADE PARA LAVANDERIA EM PO, USADO EM ROUPAS HOSPITALARES, PROTEGE CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE DA ROUPA, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 500 | BALDES | BRASCOM | RS 150,00 | RS 75.000,00 |
| 15 | NEUTRALIZADOR DE ALCALINIDADE PARA LAVANDERIA LÍQUIDA, USADO EM ROUPAS HOSPITALARES, PROTEGE CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE DA ROUPA, 50 LT. REGISTRO DA ANVISA | 600 | BOMBONAS | BRASCOM | RS 360,00 | RS 216.000,00 |
| 16 | PASTA UMECTANTE, DETERGENTE SUPER CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR, 20KG. REGISTRO DA ANVISA. | 600 | BALDES | BRASCOM | RS 150,00 | RS 90.000,00 |

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00021/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2023 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2023 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: MAIS ESTOQUE COMECIO E DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ: 31.202.451/0001-35
ENDEREÇO: RUA SANTA CLARA, LT 08 QD 05, GALPÃO 141 A – RENASCER –
CEP: 58108-057, CABEDELO/PB
VIGÊNCIA: 16 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 16 DE MARÇO DE 2024

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA/ FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|--------|----------------------|-------------------|----------------|
| 01 | ALCOOL ETILICO [ETANOL] 70%, GRAU PESTICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO. REGISTRO ANVISA | 17500 | LITROS | TOSCANO | R\$ 3,85 | R\$ 67.375,00 |
| 03 | CERA ACRILICA UHS, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE E BRILHO INTENSO, PARA PISOS DE ALTO TRAFEGO, EMBALAGEM DE 5 LITROS. REGISTRO ANVISA. | 950 | GALÕES | AUDAX | R\$ 95,00 | R\$ 90.250,00 |
| 08 | DESINFETANTE USO HOSPITALAR A BASE DE BIGUANIDA E QUARTENÁRIO DE AMONIA 5% GERAÇÃO IDEAL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CRÍTICAS E SEMICRÍTICAS, COM AÇÃO BACTERIOLÍTICA E BACTERIOESTÁTICA DE DESINFECÇÃO CONTRA MÚLTIPLAS BACTERIAS MULTIRRESISTENTES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO ANVISA | 1100 | GALÕES | AUDAX | R\$ 64,00 | R\$ 70.400,00 |
| 12 | DETERGENTE EM PO PERFUMADO, PARA ROUPAS HOSPITALARES, USO EM LAVANDERIAS, COM SUJIDADE LEVE OU PESADA, 20KG. REGISTRO DA ANVISA | 600 | BALDES | TEQNOL | R\$ 91,00 | R\$ 54.600,00 |
| 19 | SABONETE BACTERICIDA PARA AS MÃOS, COM EFEITO HIDRATANTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS REGISTRO NA ANVISA | 6.800 | GALÕES | AUDAX | R\$ 12,00 | R\$ 81.600,00 |
| 20 | SELADOR TERMOPLÁSTICO, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRATAMENTO DE PISOS POROSOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS REGISTRO NA ANVISA | 700 | GALÕES | AUDAX | R\$ 60,00 | R\$ 42.000,00 |
| 23 | DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE 10% DE CLORO ATIVO, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS. | 6.500 | GALÕES | AUDAX | R\$ 19,00 | R\$ 123.500,00 |

| REGISTRO DA ANVISA | | | | | | |
|--------------------|---|-----|----------|--------|------------|----------------|
| 24 | DETERGENTE LÍQUIDO SUPER CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, COM SUJIDADE LEVE OU PESADA, PH ENTRE 8 À 12, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 LITROS. REGISTRO DA ANVISA | 700 | BOMBONAS | TEQNOL | R\$ 330,00 | R\$ 231.000,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | R\$ 760.725,00 |

setecentos e sessenta mil e setecentos e vinte e cinco reais

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

AVISOS

JOWAS HERBERT HERCULANO DE SOUTO, torna público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA AMBIENTAL para LIKE FESTIVAL, no dia 15 de abril de 2023, das 20:00 horas a 04:00 horas do dia seguinte, a ser realizado no Estádio Lourival Caetano, Imaculada, Bayeux-PB.

JOSÉ RONALDO NUNES DE FARIAS, torna público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA DE OPERAÇÃO para SÓ TRATORES COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, situada na Av. Francisco Marques da Fonseca, 296, Imaculada, Bayeux-PB.

IRACEMA FERREIRA, torna público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA DE OPERAÇÃO para FARMA JARDIM REAL LTDA, situada na Rua Juscelino Kubitschek, 106, Jardim Aeroporto, Bayeux-PB.